

## سال ۹۸ زمان پیروزی در جنگ اقتصادی

اقتصاد ایران دچار خیر و شسری در بعد داخلی و خارجی شده‌است؛از سویی کشورهای متخاصم با ابزار تحریم نفت جنگ اقتصادی را علیه ایران ترتیب داده‌اند و از سوی دیگر عده‌ای از قانون‌دانان قانون‌گریز با شناسایی فرصت‌هایی که در جنگ اقتصادی پدید می‌آید، فسادهای پیچیده‌ای را در بعد داخلی ترتیب داده‌اند که این دو نیروی شر، فشار اقتصادی و معیشت را بر کرده مردم بیشتر کرده‌اند؛اما در همین وضعیت خیری می‌تواند شکل بگیرد، مبنی بر اصلاح ساختار اقتصاد ایران تا ضمن ترمیم نقاط ضعف اقتصادی بسیاری از معادلات در حوزه‌های دیگر نیز تغییر کند و رؤیای بدخواهان خارجی و مفسدان داخلی بر باد برود.

با بررسی ساختار اقتصاد ایران به این موضوع پی می‌بریم که بنای اقتصاد ایران و دیوان‌داری بر درآمدهای پایه نفت پایه‌گذاری شده‌است؛ واگر نوسان‌های قبل انقلاب را بررسی کنیم می‌بینیم که در آن سال‌ها به موازات نوسان‌های قیمت نفت و رفتاری که در حوزه مخابرات چر آمده‌ا اعمال شده است، اقتصاد ایران نیز شاهد تلاطم‌هایی بوده‌است، بعداز انقلاب اسلامی از آنجایی که مسائل امنیتی، تهدید و تحریم، جنگ و استحکام ساختار سیاسی بر سر کشور سایه انداخته بود، زمان و منابع لازم برای اصلاحات اقتصادی آنطور که شاید و باید ایجاد نشد و به شکل طبیعی و گاهی مداخله برخی از سیاستگذاران و عوامل اقتصادی، اقتصاد از منظر ساختاری به وضعیت کنونی در آمد.

هر چند که در بسیاری از شاخص‌ها و حوزه‌ها از جمله اقتصادی امروز در مقایسه با گذشته شاهد پیشرفت غیر قابل انکار هستیم؛اما اگر کاستی‌هایی در اقتصاد امروز ایران به چشم می‌خورد باید دانست که مشکل اقتصاد در بسیاری از کشورهای دنیا از جمله امریکا؛مهد سرمایه‌داری)،فرانسه (مهد دموکراسی) و بسیاری از کشورهای دیگر وجود دارد،به‌طور نمونه چالش بدهی‌های امریکا و عبور آن از مرز ۲۰۰تریلیون دلار و همچنین زیر پا گذاشتن قوانین بازار آزاد برای حفظ یا توسعه مشاغل در رویارویی با کالاهای چینی که بازارهای امریکا را فراگرفته‌است، نشان از وجود مشکل اقتصادی در امریکا دارد همچنین اعتراضات معروف به حلیقه زرها در فرانسه (مهد دموکراسی) نسبت به ضعف دستمزدها و بی‌عدالتی در اخذ مالیات از ثروتمندان نشان می‌دهد که گویی علم اقتصاد در کشورهای به اصطلاح توسعه یافته نیز بر حل مسئله کلیه طبقات جامعه در مانده‌است.

با توجه به توضیح فوق باید یادآور شد که اقتصاد ایران به دلیل آنکه درجه وابستگی‌اش به بازارهای جهانی خیلی نبوده‌است از این‌رو تا کنون تا حد زیادی از مصائب بحران‌های اقتصادی جهانی مصون مانده‌است؛ و حتی در بحران اقتصادی که امکان دارد،به‌طور مجدد در آینده گریانگیر اقتصاد جهانی شود به‌طور مجدد مصون بماند،اما از طرفی باید گفت که اقتصاد ایران از حوالی دهه ۹۰ در تحریم‌های سخت اقتصادی قرار گرفته‌است و در شرایطی که انتظار می‌رفت در سال ۹۲ با ریاست جمهوری حسن روحانی در کنار مذاکرات هسته‌ای و برجام و رؤیای دستیابی به جذب منابع خارجی، اصلاحات اقتصادی در داخل انجام گیرد، متأسفانه به اصلاحات بی‌توجهی شد و با عهده‌شکنی امریکا و خروج آن از برجام عمل‌افرونی پنج تا شش ساله برای اصلاحات اقتصادی و تکیه به منابع داخلی برای پیشرفت از دست رفت و امروز در جنگ اقتصادی قرار گرفته‌ایم.

هر چند که هزینه‌های فرصت از دست رفته برای اصلاحات اقتصادی طی پنج سال اخیر قابل ملاحظه است و دشمن به‌طور مجدد در جنگ اقتصادی دست روی نقطه ضعف اقتصاد ایران یعنی نفت و درآمدهای نفتی گذاشته است، اما افسوس خوردن فایده‌ای ندارد و باید دانست که در جنگ اقتصادی هم می‌توان از تهدیدها فرصت ساخت و نقاط ضعف را شناسایی و برای همیشه تقویت کرد.

معمولاً قبل از عملیات در جنگ اقتصادی با ابزار اطلاعات نقاط ضعف هدف شناسایی می‌شود؛از این‌رو به‌طور مجدد نفت و درآمدهای نفتی مورد هدف است، زیرا دشمن به این باور رسیده‌است که اقتصاد ایران عموماً دولتی است و بودجه نیز وابسته به درآمدهای نفت می‌باشد،حال در سال ۹۸ با اصلاح بودجه کل کشور و همچنین نظام بانکی و همچنین مردمی‌سازی اقتصاد ایران می‌توان رؤیای بدخواهان خارجی و داخلی را که روی سنگینال تحریم و جنگ اقتصادی برای خود افسانه‌سازی کرده‌اند،بر داد.

بسیاری از نقاط ضعف اقتصاد ایران بر پایه تکرار عادت‌ها و روش‌ها و منش‌های مدیریتی، سیاسی و حقوقی اقتصادی بازمانده از دوران گذشته شکل گرفته‌است و حال آنکه امروز دیوان‌داری دولت اقتصاد ایران نیاز به یک انقلاب اقتصادی دارد تا حتی در جنگ اقتصادی که امریکا علیه ایران راه انداخته‌اند،ایران پیروز این جنگ باشد.

بی‌شک در سال آتی کاهش هزینه‌های دولت؛فروش دارایی‌های مازاد، کارا کردن شرکت‌ها و دارایی‌های دولت، عودت درآمدهای اختصاصی دستگاه‌های اجرایی به خزانه‌داری کل کشور، ارائه سهام شرکت‌ها به مردم بابت یارانه‌های نقدی، آزادسازی سهام عدالت، فروش اموال و دارایی‌های مازاد بانک‌ها، صدور فرمان حذف رانت‌های اطلاعاتی در بخش دولت و آزادسازی شفافیت در بخش دولت‌ها، قطع تأمین مالی بنگاه‌های بزرگ از سوی بانک‌ها و ورود آنها به بازار سرمایه، توسعه نظارت عمومی، افزایش مشارکت ثمن‌ها، اتحادیه‌ها، سندیکاه‌ها، صنوف بر آمده از بخش‌های مردمی و خصوصی در فعالیت‌های اقتصادی و امور اجرایی، احیای کرسی‌های آزاداندیشی در حوزه سیاستگذاری و قانونگذاری اقتصاد عمومی و... می‌تواند شرایط متفاوتی را در جنگ اقتصادی برای کشور رقم بزند و بی‌شک در صورت مشارکت مردمی در این جنگ پیروز میدان در سال آتی ایران خواهد بود.

## گزیده‌خبر

## مهار وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی با تکتیک ممانعت از خام‌فروشی

عضو فراکسیون امید مجلس گفت: زمانی که چرخه مالی عظیمی در حوزه نفت و گاز وجود دارد و عمدتاً دولتی یا خصوصی است، طبیعتاً اختلال رانت و فساد وجود دارد. به گزارش خانه ملت، احمد همتی با اشاره به صحبت‌های وزیر بهداشت مبنی بر اینکه مشکل ما دولت نفتی است و در سه حوزه صدور مجوزها، تسهیلات بانکی و پول نفت رانت داریم؛و اینها را پاکیزه نکنیم،تولیدکننده دچار مشکل می‌شود،گفت: در رابطه با نفت و فرآورده‌های نفتی دو مشکل عمده در کشور داریم. اول اینکه وابستگی به نفت و فرآورده‌های نفتی باعث شده در بُعد اقتصادی استقلال کشور دچار مشکل شویم؛چراکه همیشه به امید فروش نفت و گاز هستیم و در برنامه‌ریزی‌ها ناخوداگاه اینها را جزو اولویت‌های خود قرار می‌دهیم و بخش عمده‌ای از بودجه کشور ناشی از فروش نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی است.

نماینده مردم سمنان و مهدی شهر در مجلس شورای اسلامی افزود: این کار نوعی تهدید برای کشور و اقتصاد است و اگرچه در مصوباتی که داریم باید از وابستگی به نفت جدا شویم،اما متأسفانه عملاً این روند اتفاق نیفتاده یا بسیار کند پیش‌رفته‌است. این یک بُعد است که الان در شرایط تحریم هستیم و این یک فرصت است که باید از این فرصت استفاده کنیم و وابستگی خود را به نفت و گاز کشور کاهش دهیم. براساس گزارش: در زمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگرچه دشمنان می‌گویند که صادرات شما را به صفر می‌رسانیم،اما خودمان باید به گونه‌ای سیاستگذاری کنیم تا وابستگی خود را در این موارد به صفر برسانیم.

# ۴

| روزنامه جوان | شماره ۵۶۱۸

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

# پیش‌بینی آرامش بهاری در بازار طلا و ارز

همتی: الحمدلله بازار ارز حساسیت خود به FATF را از دست داده است

**و مردم مطمئن باشند به‌رغم جنگ روانی تکراری ترامپ و پمپئو علیه ایران، بازار ارز با تدابیر اتخاذ شده سیر تعادلی خود را طی می‌کند**



محمد مهدی صافی اجوان

**گزارش یک مهربان ابراهیمیان**

تشن در بازار ارز هستند، فضای واقعی این بازار به دلیل کاهش تقاضای ارزهای مسافرتی و موضع‌گیری‌های مسئولان و متولیان این بازار، نویدبخش روزهای بهاری آرام در بازار طلا و ارز است. در همین باره متولی اصلی بازار ارز از مردم خواسته به بازی خوانی‌های بی‌مورد افراد هم صدا با ترامپ و پمپئو توجه نکنند و بدانند که بانک مرکزی بر بازار طلا و ارز تسلط دارد. رئیس کل بانک مرکزی با کنایه به کسانی که همصدا با ترامپ و پمپئو با حساس کردن مردم به FATF،دنبال ایجاد تشن در بازار ارز هستند، گفته: الحمدلله بازار ارز حساسیت خود به FATF را از دست داده است و مردم مطمئن باشند به‌رغم جنگ روانی تکراری ترامپ و پمپئو علیه ایران،

بازار ارز با تدابیر اتخاذ شده سیر تعادلی خود را طی می‌کند. وی در پست اینستاگرامی خود نوشت که الحمدالله بازار ارز حساسیت خود را نسبت به این نوع اظهارات تا حدود زیادی از دست داده است. فارغ از این قبیل اظهارنظرهای شخصی که در زمان نویدبخش روزهای بهاری آرام در بازار طلا و ارز و تصمیمات خود را بر اساس منافع کشور اتخاذ خواهد کرد، جالب اینکه نیم تحریم ترامپ از پمپئو گرفته تا براین‌ها ه‌وک نیز به محض ایجاد ار امش در بازار ارز کشور، به جنگ روانی تکراری؛ قطع کامل صادرات نفت ایران به زودی متوسل می‌شوند.

**بانک مرکزی بر روند بازار ارز مسلط است**
بدرامه همتی آورده‌است:دیشب که داشتم اخبار خبرگزاری‌ها و کانال‌های خبری را مرور می‌کردم به نکته جالبی برخوردم. خیلی برایم عجیب و تا حدودی مبهم بود.

وی افزود: در روزهای پایانی سال که مردم خسته از فشارهای اقتصادی، در سایه آرامش نسبی ایجاد شده در بازارها، در تدارک خریدهای شب عید بوده و نرخ ارز در بازار آزاد نیز به آرامی در حال کاهش است، چند نفر از برادران بزرگوار تلاش کرده‌بودند با استفاده از توئیتر و سایر رسانه‌ها، موضوعی به نام FATF را مطرح و با اصرار به مردم یادآوری کنند که فراموش نکنید FATF مورد مخالفت اکثریت اعضای مجمع هست و چنین و چنان!

وی در پایان یادداشت خود آورده‌است: مردم مطمئن باشند قارغ از اینکه مباحث بازار ارز با تدابیر اتخاذ شده و در چارچوب سیاست‌های بانک مرکزی سیر تعادلی خود را طی می‌کند و بانک مرکزی نیز بر روند بازار مسلط است.

**ثبات در بازار ارز و طلا**

عضو کمیسیون صنایع مجلس نیز در این‌باره گفته‌است: با توجه به سیاست‌های اتخاذ شده

## تولید بیش از ۴ هزار خودرو در روز

وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: میزان تولید خودرو دو خودرو ساز اصلی کشور بیش از ۴ هزار دستگاه در روز است. به گزارش «پسنا»، رضا رحمانی در حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به اینکه هدف دشمن از تحریم‌ها در حوزه صنعت محقق نشده‌است، بیان کرد: تولید در کشور جریان دارد؛البته در ماه‌های گذشته نوساناتی داشته‌ایم و تلاش ما این بوده که این نوسانات رفع شود. وی با اشاره به اینکه در سال آینده پروژه‌های خود را ذیل اقتصاد مقاومتی ادامه می‌دهیم، خاطر نشان کرد: درست است که تحریم برای ما موانع ایجاد کرده‌است؛اما در عین حال فرصت‌هایی

## هشدار درباره کمبود شیر در سال آینده

## دامپروران: مراقب باشید داستان کمبود دام سبک برای دام سنگین تکرار نشود

از ۴ هزار دستگاه رسیده‌است،این یعنی تولید بیشتر شده و قدرت ایفای تعهدات خودروسازان هم بیشتر شده ما این روند را ادامه خواهیم داد. وزیر صنعت همچنین در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود بیش از ۶۰ درصد خودروهای تولیدی در اختیار افراد خاص قرار گرفته‌است، گفت: وقتی ثبت‌نام از طریق کد ملی و اینترنتی است،چنین اتفاقی نمی‌افتد اگر ثبت‌نام از طریق نمایندگان انجام می‌شد،ممکن بود چنین اتفاقی رخ می‌داد، البته اگر تخلفی رخ دهد، حتماً برخورد می‌شود. رحمانی در پایان گفت: قیمت خودرو در چند روز گذشته حداقل ۱۰ درصد پایین آمده‌است.

و شیر خشک را دنبال کند و ممنوعیت صادرات و خامه ممنوع است. وی معتقد است که مافیای قدرت در این صنعت،دامپروری را روز به روز کوچک‌تر و وارد کنندگان را بزرگ‌تر می‌کند. همین سیاست‌های اشتباه دولت وارد کنندگان را تشویق می‌کند و گاوهای مولد که سرمایه‌زنجیکی این صنعت هستند روانه کشتار گاه‌ها می‌کند. دبیر کمیته شیر خراسان رضوی می‌افزاید: همین اتفاق در سال‌های گذشته برای دام سبک افتاد و پیش‌بینی می‌شود،اگر دولت عاجلی انجام ندهد،همین اتفاق در سال‌های آتی برای دام سنگین و شیری کشور نیز تکرار خواهد شد و بیم آن می‌رود که مردم مانند دهه ۵۰ و ۶۰ در سفرهای خرید شیر و لبنیات معطل شوند و داستان صف‌های طولانی گوشت و مرغ برای شیر و لبنیات اتفاق بیفتد.

فرزاد نیاا از تعطیلی دو گاودار نمونه بزرگ در خراسان رضوی در سال‌های اخیر خبر می‌دهد و می‌افزاید:اگر دولت همچنان سیاست واردات کره



بیشتری از این صنعت شود.

## خبر

## قیمت CNG تا ۵ سال آینده ثابت می‌ماند

مدیر طرح سسی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به افزایش قیمت سسی‌ان‌جی به میزان ۱۰ درصد از سال آینده گفت: طبق مصوبه هیئت دولت، قیمت این سوخت تا پنج سال سال آینده ثابت خواهد ماند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حمید قاسمی ده‌جشمه مدیر طرح سسی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در یک نشست خبری گفت:نیمی از هزینه‌های تعمیر و تعویض مخازن در طرح صدور گواهینامه سلامت سیستم سوخت رسانی خودروهای دوگانه‌سوز با دولت است. وی ا هماهنگی با شبکه بانکی برای پرداخت وام تا سقف ۴ میلیون تومان برای خودروهای عمومی خیر داد و گفت: خودروهایی که گواهینامه سلامت سوخت دریافت نکرده باشند، از اول دی سال آینده نمی‌توانند در جایگاه‌های سسی‌ان‌جی سوختگیری کنند.

قاسمی همچنین با اشاره به افزایش قیمت سوخت سسی‌ان‌جی به میزان ۱۰ درصد از سال آینده تصریح کرد: طبق مصوبه هیئت دولت، قیمت سوخت سسی‌ان‌جی تا پنج سال آینده ثابت خواهد ماند.

.....

## تحریم‌های ایران و ونزولا تأثیر منفی بر بازارهای انرژی دارد

وزیر انرژی روسیه گفت: تحریم‌های امریکا علیه ایران و ونزولا، تأثیر منفی بر بازارهای انرژی جهان دارد و مانع از برنامه‌ریزی‌های بلندمدی‌می‌شود و تصمیم‌های سرمایه‌گذاری را دچار سرگمی می‌کند. به گزارش «فارس»، الکساندر نوآک، وزیر انرژی روسیه گفت: تحریم‌های امریکا علیه ایران و ونزولا، تأثیر منفی بر بازارهای انرژی جهان دارد و مانع از برنامه‌ریزی‌های بلند می‌شود و تصمیم‌های سرمایه‌گذاری را دچار سرگمی می‌کند.

نوآک گفت به علت بلاتکلیفی در مورد تحریم‌های احتمالی مرتبط، برنامه‌ریزی برای حتی چند ماه پیش‌رو به‌ر و نیز دشوار است.

وی افزود کشوری که تحریم‌ها را اعمال می‌کند، این‌کار را با هدف تقویت منافع خود انجام می‌دهد.

.....

## احیای وزارت بازرگانی هزینه سنگینی دارد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره دلیل اصرار دولت بر تشکیل وزارت بازرگانی گفت: بعضی از کم‌کاری‌ها، تا توانی‌ها، عدم نظارت‌ها و سوءمدیریت‌های موجود در کشور را می‌خواهند با طرح این موضوع لا‌یوشانی کنند، به گزارش «جوان»، حجت‌الاسلام سید ناصر موسوی لا‌رگانی،نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در برنامه «روی خط اقتصاد» رادیو اقتصاد گفت: تشکیل دوباره وزارت بازرگانی با قانون پنج ساله منتهی توسعه، سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری در خصوص کوچک‌سازی بدنه دولت و همچنین با ۷۵ قانون اساسی مغایرت دارد. موسوی لا‌رگانی افزود: مشکل تجارت کشور به تشکیل وزارتخانه مربوط نمی‌شود،بلکه به عدم نظارت و پیگیری بر اصناف، بازار، قاچاق کالا و نظایر این ربط دارد.

وی همچنین اظهارداشت: طبق برنامه پنج ساله پنجم توسعه قرار بر این بود که بدنه دولت کوچک و چابک شود. مطابق این قانون باید تعداد وزارتخانه‌ها از ۲۲ به ۱۷ و وزارتخانه کاهش پیدا می‌کرد.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه ضمن اشاره به اینکه وزارت ورزش و جوانان از ادغام دو سازمان تربیت بدنی و جوانان تشکیل شده‌است،افزود: ایجاد این وزارتخانه مغایر با برنامه است.

موسوی لا‌رگانی تصریح کرد: طی چند ماهه گذشته دولت دو تاسه بار لایحه تشکیل دوباره وزارت بازرگانی را به مجلس ارائه و هر بار نیاز اهالی خانه ملت با این موضوع مخالفت کرده‌اند. مجلس پیش از این نیز با طرح نمایندگان در خصوص تفکیک وزارت راه و شهرسازی نیز مخالفت خود را اعلام کرده بود.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این پرسش که چرا دولت به‌رغم مغایرت‌های قانونی، اسناد بالادستی و مبینطور اهداف برنامه پنج ساله توسعه همچنان بر تشکیل وزارت بازرگانی تأکید و پافشاری می‌کند،افزود: بعضی از کم‌کاری‌ها، ناانوی‌ها، عدم نظارت‌ها و سوءمدیریت‌های موجود در کشور را می‌خواهند با طرح این موضوع لا‌یوشانی کنند. وی در ادامه یادآور شد: بدون شک با تفکیک بازرگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت و تشکیل یک وزارتخانه مستقل مشکلات مردم برطرف نخواهد شد،بلکه بر معضلات و چالش‌های کشور افزوده می‌شود،چون تأسیس وزارتخانه جدید هزینه‌های سنگینی به دولت تحمیل می‌کند.

.....

## اصرار مجلس بر حذف سود مرکب از نظام بانکی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بر اصلاح نحوه محاسبه سود مرکب بانکی تأکید کرد و گفت: در خواست می‌شود دوستان مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به موضوع حذف اخذ سود مرکب بانکی مساعدت‌های لازم را انجام دهند. به گزارش خانه ملت، علی اکبر کریمی با اشاره به مخالفت شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام با (بندز) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۹۸ در خصوص «حذف دریافت سود مرکب از بدهکاران بانکی» گفت: در مورد این مصوبه مجلس که پس از مخالفت شورای نگهبان جهت بررسی بیشتر به مجمع تشخیص فرستاده شده، دو موضوع حائز اهمیت است؛ابتدا تأکید مجلس نسبت به «اصلاح نحوه محاسبه سود»، و دیگری «وجود حجم گسترده مطالبات معوق در سیستم بانکی» است. نماینده مردم ارک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی در خصوص تأکید مجلس نسبت به تغییر نحوه محاسبه سود، توضیح داد: نحوه محاسبه سود به‌صورت مراحجه مرکب باید مورد بررسی مجدد قرار بگیرد چراکه این مسئله فشار مالی بسیاری را بر مردم طی سال‌های گذشته وارد کرده‌است به همین دلیل مصوبه فوق نحوه محاسبه سود، اصلاح کرده تا مردم بتوانند با فشار کمتر بدهی‌های خود را به بانک‌ها پرداخت کنند.

وی ادامه داد: نکته دوم در مورد اهمیت موافقت با این مصوبه در خصوص «وجود حجم گسترده مطالبات معوق در سیستم بانکی» به‌عنوان یکی از معضلات جدی نظام بانکی است؛بنابر این این مصوبه می‌تواند مسیر جدیدی را باز کند تا حجم قابل توجهی از مطالبات بانکی زنده شده و مردم نیز از زیر دین بانک‌ها بیرون آیند و مشکلاتی همچون توقیف اموال، ممنوع‌الخروج بودن و... رفع شوند. این نماینده مجلس با بیان اینکه متأسفانه مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبه «حذف دریافت سود مرکب از بدهکاران بانکی» در پی اطلاعات واصله رد کرده‌است،افزود: به‌نظر استدلال‌های کارشناسی برای دوستان مجمع نسبت به مصلحت این موضوع و ضرورت آن برای اقتصاد و بانک‌های کشور کافی نبوده لذا امیداست «حذف دریافت سود مرکب از بدهکاران بانکی» در اسرع‌وقت در قالیی دیگر به‌عنوان تصمیمی راهگشا در اقتصاد ملی توسط مراجع قانونی پیگیری شود. کریمی اضافه کرد: در این باره تقاضایی نیز از مقام معظم رهبری شده است تا ایشان پیگیری مجدد موضوع را به‌عنوان یک معضل مهم اقتصادی کشور به مجمع ارجاع دهند و مجمع در این خصوص تجدیدنظر کنند.

به گفته عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، نمایندگان کمیسیون اقتصادی با توجه به آثار گسترده‌ای که حذف سود مرکب برای اقتصاد کشور دارد نسبت به موافقت مجمع و دیگر مقامات با مصوبه مجلس در لایحه بودجه سال ۹۸ در خواست مساعدت دارند.